Lei a Apate
Se retária

Valle  Gusmão
al  da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RUA:  DR.  TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 95- FONE: (016) 3987-9922 - CEP 14150-000
Email:  secretaria_saude@serrana.sp.gov.br

Serrana-SP, 15 de março de 2021.

Ofício n12 . 163/2021-SMS/GAB

Exmo. Sr.
Ricardo Adriano de  Luna  Farias
Vereador da Câmara Municipal de Serrana

Ref.:  "Requerimento  nº 111/2021"

Em atenção a vossa solicitação presente no requerimento supracitado, temos a

informar que a Secretaria da Saúde está em busca de parceria com a Universidade Estácio

de Ribeirão Preto, a abertura do ESF jardim do Alto. Portanto, contamos com a parceira

universitária para realização dos atendimentos médicos na referida Unidade.

Informamos ainda que a Secretaria Municipal da Saúde fará o remanejamento dos

profissionais para compor o quadro de recursos humanos, ou seja, recepção, limpeza,

enfermagem e equipe de agentes comunitários.

Sendo o que se apresenta para o momento, colocamo-nos a disposição para mais

esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito o ensejo para renovar votos de

estima e apreço.

Atenciosamente,

	Page 1